EN SESION CONVOCADA PARA EL DIiA VEINTISIETE (27) DE MAYO DE DOS MIL
QUINCE (2015) A LAS NUEVE DE LA MANANA (09:00 A. M.), LAS SUBSECCIONES “A” Y
“B” DE LA SECCION SEGUNDA DEL CONSEJO DE ESTADO, SOMETERAN A
DISCUSION LOS SIGUIENTES PROYECTOS:

SUBSECCION "A"

DR. GUSTAVO EDUARDO GOMEZ ARANGUREN

FALLOS
0175-08 AUTO. NACIONALES GUSTAVO HUMBERTO RODRIGUEZ
0325-10 AUTO. NACIONALES ANDRES FELIPE PAZ URREA
0432-10 AUTO. NACIONALES FELIX ANTONIO FORERO ALBA
0477-11 AUTO. NACIONALES ORLANDO ANTONIO DURANGO ORTEGA
0670-11 AUTO. NACIONALES CARLOS ALBERTO RAMIREZ CORREA
0946-11 AUTO. NACIONALES YOAM ALEXANDER CORTES ACOSTA
1320-11 AUTO. NACIONALES DANIEL ANTONIO PORRAS VALENCIA
1902-11 AUTO. NACIONALES LUIS CARLOS ALVAREZ JIMENEZ
0226-12 AUTO. NACIONALES OMAR GUERRERO PATINO
0284-12 AUTO. NACIONALES HUGO PERLAZA CALLE Y OTRO
0459-14 AUTO. NACIONALES GLADYS MARIA ARANGO CASTRO

AUTOS
3500-14 AUTO. NACIONALES MARTHA CECILIA DALLOZ
4105-14 AUTO. NACIONALES ANGELMIRO PINEDA
0176-15 AUTO. NACIONALES CIRO ANTONIO GUIZA
0305-15 AUTO. NACIONALES MARIO ALBERTO MORA COGOLLOS
0840-15 AUTO. NACIONALES ALBA ESTELA RODRIIGUEZ DE DIAZ

DR. LUIS RAFAEL VERGARA QUINTERO

FALLOS
2263-06 AUTO. NACIONALES SINALTRADIHITEXCO
2797-08 AUTO. NACIONALES ASOCIACION DE PENSIONADOS DE LA EMPRESA PUERTOS

DE COLOMBIA COLPUERTOS

0673-11 AUTO. NACIONALES YONNYS AMAYA AMAYA
1723-11 AUTO. DISTRITALES CARLOS ENRIQUE ARDILA GONZALEZ Y OTROS
0225-13 AUTO. NACIONALES VIVIAN ROCIO HERRERA HERNANDEZ
0828-13 AUTO. NACIONALES JESUS EMIRO GUERRERO REYES
3086-13 AUTO. NACIONALES GLORIA PATRICIA GIRALDO GOMEZ
3257-13 AUTO. NACIONALES NANCY DEL SOCORRO ARROYAVE TAMAYO
3513-13 AUTO. DISTRITALES MARIA BERNARDA VELEZ GARCIA
3770-13 AUTO. DEPARTAMENTALES JOSE POMPILIO CASTILLO ANGULO
0218-14 AUTO. NACIONALES MARTHA MARIA ARISTIZABAL GOMEZ



0300-14
0476-14
0449-14
0741-14
0799-14
1206-14
1341-14

1488-14
1523-14
1918-14
1995-14
2020-14

2605-14
3372-14
4436-14

1481-12
0445-13
1749-13
3412-13
4431-13

1726-07
0051-10
0412-10

0837-10

1835-11
0016-12
0175-12
1187-12
2008-12
2232-12
0926-13
1758-13
2037-13
2693-13
2823-13
2953-13
3113-13

3176-13
3469-13

AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.

AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.
AUTO.

AUTO.
AUTO.

NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
DISTRITALES

NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES

DEPARTAMENTALES

NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES

DISTRITALES

DEPARTAMENTALES

NACIONALES
MUNICIPALES

DEPARTAMENTALES

NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES

NACIONALES

NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
MUNICIPALES
NACIONALES
NACIONALES
DISTRITALES
NACIONALES
DISTRITALES
NACIONALES
NACIONALES
NACIONALES
DISTRITALES

NACIONALES
NACIONALES

2/3

VICENTE MARTINEZ EMILIANI

GUILLERMO MONTOYA CORREA

NICOLAS ALBEIRO OCAMPO BLANDON

MARIA ELENA CORTES BETANCOUR

JOSE FRANCISCO AZCUNTAR DERAZO

HECTOR JOSE MATAMOROS RODRIGUEZ
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
(FERNANDO ALBERTO GONZALEZ AGUIRRE)

MARIA ADALCIZA QUINTERO

CECILIA TERESA BAUTE RODRIGUEZ

GUSTAVO BARRIOS LEON

EMCALI (GONZALO ANTONIO ESTRADA CAJIAO)
UNIVERSIDAD DE CARTAGENA (MARIA DEL SOCORRO
CASTRO DE QUINTERO)

JOSE VICENTE PAZ ROSALES

LUIS GERARDO HUERTAS ORTEGA

EULOGIO SANCHEZ CUBIDES

AUTOS

JUAN PABLO TUTA VALLEJO Y OTRO
RICARDO CASTRO MOGOLLON

YAIR ARIZA ESTUPINAN

LUZ MARLENY GARCIA ARENAS
NORYENI TREJOS QUINTERO

SUBSECCION "B"

DR. GERARDO ARENAS MONSALVE

FALLOS

OSCAR EDUARDO SAAVEDRA CALIXTO
ERNESTO FORERO VARGAS
NICOLAS RODOLFO LOPEZ SACCONE

RODRIGO CELADA CICERY

JORGE ELIAS FLOREZ HERRERA

ROSA VICTORIA PALACIOS DORADO

ALBA ROSA AGUIRRE GIL

MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI

JAIRO DE JESUS LUGO FIGUEROA

FATIMA DEL ROSARIO RESTREPO QUICENO
EDUVIN TOVAR MORA

NELLY BOTIA DE SERRANO

RICARDO BOLIVAR ROJAS

CARLOS ARTURO LIZ MONCALEANO

IBETH CONSUELO VALENCIA DE MARTINEZ
LUZ AMPARO GIRALDO ALZATE

ERNESTO HERRERA PARRA

FALLOS LEY 1437/2011

LUZ HELENA HINCAPIE PELAEZ
ALBA JHANNETH MONTANO DURAN



3/3

3488-13 AUTO. NACIONALES LAURA DEL SOCORRO RUALES ERAZO
3520-13 AUTO. NACIONALES MARIA VICTORIA CESPEDES DE TOVAR
3583-13 AUTO. NACIONALES WALTER OLARTE VALENCIA

3680-13 AUTO. NACIONALES DIANA MARLENY CLAVIJO GARCIA
3685-13 AUTO. MUNICIPALES EDGAR AUGUSTO ARIAS BEDOYA
3815-13 AUTO. NACIONALES JAIRO ENRIQUE CORREA RANGEL
0127-14 AUTO. DEPARTAMENTALES JORGE ENRIQUE ROBLEDO ESCOBAR
3432-14 AUTO. NACIONALES RAFAEL ANTONIO VERGARA FRANCO
3904-14 AUTO. NACIONALES JULIETH CAROLINA ACUNA BELTRAN

DR. GERARDO ARENAS MONSALVE (E.)

FALLOS
3131-13 AUTO. NACIONALES NOELA CAMACHO RAMOS
4233-13 AUTO. NACIONALES GLORIA INES PARDO PUENTES
0987-14 AUTO. NACIONALES GILBERTO ANTONIO GRASS SUAREZ

EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY, VEINTISEIS (26) DE MAYO DE DOS MIL QUINCE
(2015).

EL PRESIDENTE,

GERARDO ARENAS MONSALVE

EL SECRETARIO,

WILLIAM MORENO MORENO

PPM



