

CONSIJO DE ESTADO SALA DE LO CONFIENCIOSO ADMINISTRATIVO Secion Secunda

EN SESIÓN CONVOCADA PARA EL DÍA VEINTISIETE (27) DE MAYO DE DOS MIL QUINCE (2015) A LAS NUEVE DE LA MAÑANA (09:00 A. M.), LAS <u>SUBSECCIÓNES "A" Y "B"</u> DE LA SECCIÓN SEGUNDA DEL CONSEJO DE ESTADO, SOMETERÁN A DISCUSIÓN LOS SIGUIENTES PROYECTOS:

SUBSECCIÓN "A"

DR. GUSTAVO EDUARDO GÓMEZ ARANGUREN **FALLOS**

0175-08 0325-10 0432-10 0477-11 0670-11 0946-11 1320-11 1902-11 0226-12 0284-12 0459-14	AUTO. NACIONALES	GUSTAVO HUMBERTO RODRÍGUEZ ANDRÉS FELIPE PAZ URREA FÉLIX ANTONIO FORERO ALBA ORLANDO ANTONIO DURANGO ORTEGA CARLOS ALBERTO RAMÍREZ CORREA YOAM ALEXANDER CORTÉS ACOSTA DANIEL ANTONIO PORRAS VALENCIA LUIS CARLOS ÁLVAREZ JIMÉNEZ OMAR GUERRERO PATIÑO HUGO PERLAZA CALLE Y OTRO GLADYS MARÍA ARANGO CASTRO
		AUTOS

3500-14	AUTO. NACIONALES	MARTHA CECILIA DALLOZ
4105-14	AUTO. NACIONALES	ANGELMIRO PINEDA
0176-15	AUTO. NACIONALES	CIRO ANTONIO GUIZA
0305-15	AUTO. NACIONALES	MARIO ALBERTO MORA COGOLLOS
0840-15	AUTO. NACIONALES	ALBA ESTELA RODRÍIGUEZ DE DÍAZ

DR. LUIS RAFAEL VERGARA QUINTERO **FALLOS**

2263-06	AUTO. NACIONALES	SINALTRADIHITEXCO
2797-08	AUTO. NACIONALES	ASOCIACIÓN DE PENSIONADOS DE LA EMPRESA PUERTOS DE COLOMBIA COLPUERTOS
0673-11	AUTO. NACIONALES	YONNYS AMAYA AMAYA
1723-11	AUTO. DISTRITALES	CARLOS ENRIQUE ARDILA GONZÁLEZ Y OTROS
0225-13	AUTO. NACIONALES	VIVIAN ROCIO HERRERA HERNANDEZ
0828-13	AUTO. NACIONALES	JESÚS EMIRO GUERRERO REYES
3086-13	AUTO. NACIONALES	GLORIA PATRICIA GIRALDO GÓMEZ
3257-13	AUTO. NACIONALES	NANCY DEL SOCORRO ARROYAVE TAMAYO
3513-13	AUTO. DISTRITALES	MARÍA BERNARDA VÉLEZ GARCÍA
3770-13	AUTO. DEPARTAMENTALES	JOSÉ POMPILIO CASTILLO ANGULO
0218-14	AUTO. NACIONALES	MARTHA MARÍA ARISTIZABAL GÓMEZ



0445-13 AUTO. DEPARTAMENTALES

AUTO. DEPARTAMENTALES

1749-13 AUTO. NACIONALES 3412-13 AUTO. MUNICIPALES

3469-13 AUTO. NACIONALES

4431-13

0300-14	AUTO. NACIONALES	VICENTE MARTÍNEZ EMILIANI
0476-14	AUTO. NACIONALES	GUILLERMO MONTOYA CORREA
0449-14	AUTO. NACIONALES	NICOLÁS ALBEIRO OCAMPO BLANDÓN
0741-14	AUTO. NACIONALES	MARÍA ELENA CORTÉS BETANCOUR
0799-14	AUTO. NACIONALES	JOSÉ FRANCISCO AZCUNTAR DERAZO
1206-14	AUTO. NACIONALES	HÉCTOR JOSE MATAMOROS RODRÍGUEZ
1341-14	AUTO. DISTRITALES	UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS
		(FERNANDO ALBERTO GONZÁLEZ AGUIRRE)
1488-14	AUTO. NACIONALES	MARÍA ADALCIZA QUINTERO
1523-14	AUTO. NACIONALES	CECILIA TERESA BAUTE RODRÍGUEZ
1918-14	AUTO. NACIONALES	GUSTAVO BARRIOS LEÓN
1995-14	AUTO. NACIONALES	EMCALI (GONZALO ANTONIO ESTRADA CAJIAO)
2020-14	AUTO. DEPARTAMENTALES	UNIVERSIDAD DE CARTAGENA (MARÍA DEL SOCORRO
		CASTRO DE QUINTERO)
2605-14	AUTO. NACIONALES	JOSÉ VICENTE PAZ ROSALES
3372-14	AUTO. NACIONALES	LUIS GERARDO HUERTAS ORTEGA
4436-14	AUTO. NACIONALES	EULOGIO SÁNCHEZ CUBIDES
		AUTOS
1481-12	AUTO. DISTRITALES	JUAN PABLO TUTA VALLEJO Y OTRO
1481-12	AUTO. DISTRITALES	JUAN PADLU TUTA VALLEJU T UTKU

SUBSECCIÓN "B"

RICARDO CASTRO MOGOLLÓN

LUZ MARLENY GARCÍA ARENAS

ALBA JHANNETH MONTAÑO DURÁN

NORYENI TREJOS QUINTERO

YAIR ARIZA ESTUPIÑÁN

DR. GERARDO ARENAS MONSALVE FALLOS

1726-07	AUTO. NACIONALES	ÓSCAR EDUARDO SAAVEDRA CALIXTO
0051-10	AUTO. NACIONALES	ERNESTO FORERO VARGAS
0412-10	AUTO. NACIONALES	NICOLÁS RODOLFO LÓPEZ SACCONE
0837-10	AUTO. NACIONALES	RODRIGO CELADA CICERY
1835-11	AUTO. NACIONALES	JORGE ELÍAS FLÓREZ HERRERA
0016-12	AUTO. NACIONALES	ROSA VICTORIA PALACIOS DORADO
0175-12	AUTO. NACIONALES	ALBA ROSA AGUIRRE GIL
1187-12	AUTO. MUNICIPALES	MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI
2008-12	AUTO. NACIONALES	JAIRO DE JESÚS LUGO FIGUEROA
2232-12	AUTO. NACIONALES	FÁTIMA DEL ROSARIO RESTREPO QUICENO
0926-13	AUTO. DISTRITALES	EDUVIN TOVAR MORA
1758-13	AUTO. NACIONALES	NELLY BOTIA DE SERRANO
2037-13	AUTO. DISTRITALES	RICARDO BOLÍVAR ROJAS
2693-13	AUTO. NACIONALES	CARLOS ARTURO LIZ MONCALEANO
2823-13	AUTO. NACIONALES	IBETH CONSUELO VALENCIA DE MARTINEZ
2953-13	AUTO. NACIONALES	LUZ AMPARO GIRALDO ALZATE
3113-13	AUTO. DISTRITALES	ERNESTO HERRERA PARRA
		FALLOS LEY 1437/2011
3176-13	AUTO. NACIONALES	LUZ HELENA HINCAPIE PELAEZ



3488-13	AUTO. NACIONALES	LAURA DEL SOCORRO RUALES ERAZO
3520-13	AUTO. NACIONALES	MARÍA VICTORIA CÉSPEDES DE TOVAR
3583-13	AUTO. NACIONALES	WALTER OLARTE VALENCIA
3680-13	AUTO. NACIONALES	DIANA MARLENY CLAVIJO GARCÍA
3685-13	AUTO. MUNICIPALES	ÉDGAR AUGUSTO ARIAS BEDOYA
3815-13	AUTO. NACIONALES	JAIRO ENRIQUE CORREA RANGEL
0127-14	AUTO. DEPARTAMENTALES	JORGE ENRIQUE ROBLEDO ESCOBAR
3432-14	AUTO. NACIONALES	RAFAEL ANTONIO VERGARA FRANCO
3904-14	AUTO. NACIONALES	JULIETH CAROLINA ACUÑA BELTRÁN

DR. GERARDO ARENAS MONSALVE (E.) FALLOS

3131-13	AUTO. NACIONALES	NOELA CAMACHO RAMOS
4233-13	AUTO. NACIONALES	GLORIA INÉS PARDO PUENTES
0987-14	AUTO. NACIONALES	GILBERTO ANTONIO GRASS SUÁREZ

EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY, VEINTISÉIS (26) DE MAYO DE DOS MIL QUINCE (2015).

EL PRESIDENTE,

GERARDO ARENAS MONSALVE

EL SECRETARIO,

WILLIAM MORENO MORENO

PPM